यदि अगाध शास्त्र में कहीं विरोध भी दिखाई देता है तो वहाँ परम्परा, लोकाचार, अथवा देशाचार नियामक होता है। अतः सिमरिया घाट के पक्ष में यदि कहीं वैसा वचन मिलता भी है तो परम्परा के विरुद्ध होने के कारण उसकी उपेक्षा की जानी चाहिए। अधिक कहना व्यर्थ है। - गोविन्द झा, भाद्र कृष्ण त्रयोदशी, शनिवार, शक संवत् 1933 तदनुसार 27 अगस्त, 2011 ई.)

सिमरिया में कुम्भ के आयोजकों ने जोर-शोर से प्रचार-प्रसार किया था कि इसके आयोजन में अखिल भारतीय सन्त समिति का समर्थन प्राप्त है।